
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 1 «СКАЗКА» 

ПРИКАЗ 

«10» апреля     2024 г.                                                                           № 62.1- ОД 

г. Приморско-Ахтарск 

По итогам  педагогического совета на тему:  

«Формирование основ безопасного поведения дошкольников через 

различные виды деятельности» 

На основании приказа о подготовке и проведении педагогического совета от 

11.03.2024г.  № 55- ОД 

п р и к а з ы в а ю: 

      I. Признать результаты работы в ДОУ по формированию основ 

безопасного поведения - удовлетворительной. Строить работу по 

формированию безопасного поведения в соответствии с ФГОС ДО и ФОП. 

Срок - постоянно. Ответственный – воспитатели групп.  

- В целях совершенствования условий для организации работы по 

формированию основ безопасного поведения в группах пополнить и 

обогатить играми, демонстрационным, раздаточным материалом и 

пособиями в соответствии с требованиями ФГОС и ФОП ДОУ. Срок -

29.04.2024.   Ответственный – воспитатели групп.  

- Принять к сведению рекомендации по итогам тематической проверки, 

устранить замечания.  Срок: 29.04.2024.  Ответственные: воспитатели.  

      II. Считать победителями конкурса рисунков «Знатоки безопасности» 

 и присудить: 

1 место: 1 младшей группе, 2 старшая группа, 2 подготовительная группа, 

средняя логопедическая, старшей  логопедической группе, подготовительной 

логопедической группе. 

2 место: 2 младшей группе, средняя группа, 1 старшая группа, 1 

подготовительная группа.  

 

       III.  1. Организовать проведение внутренней системы оценки качества 

образования в МАДОУ №1 с 11 апреля 2023 года по  30 апреля  2024 года.  

2. Назначить ответственным за организацию и проведение 

внутренней системы оценки качества образования в МАДОУ №1 

старшего воспитателя Алексеенко О. В. 

3.Создать рабочую группу по проведению внутренней системы 

оценки качества образования в МАДОУ №1 (далее - рабочая группа) 

в следующем составе: 

-Сербина Е. Е. - заведующий ДОУ; 

-Алексеенко О. В. - старший воспитатель; 



- Толстикова А. С. зам. зав. по УВР; 

- Федоряк Е. Н.- учитель-логопед; 

- Серик И. В.- педагог-психолог; 

-Поцелуева Е. В. - инструктор ФК; 

- Крестьянова Л. С. –воспиатель. 

4.Утвердить план работы рабочей группы по проведению 

внутренней системы оценки качества в МАДОУ№1 (приложение 1).  

5. Рабочей группе организовать деятельность в соответствии с 

планом работы.  

6. Разработать и принять управленческие решения по развитию 

качества образования на основе анализа результатов, полученных в 

процессе реализации внутренней системы оценки качества 

образования в  МАДОУ №1. 

 

 

VI. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Заведующий МАДОУ№1                                            Сербина Е.Е.           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Утвержден 

Приказом  МАДОУ №1 

 от 10.04.2024г. №62.1 

Приложение 1 
 

ПЛАН работы рабочей группы по проведению внутренней системы оценки 

качества образования в  МАДОУ №1 на 2023-2024 год. 

 

  

№ Мероприятия Сроки  Ответственные  

1. Нормативно – установочный этап 

1 Изучение локальных 

нормативных актов, 

регулирующих 

функционирование ВСОКО в 

ДОО 

апрель  Руководитель 

рабочей группы, 

рабочая группа 

2 Изучение показателей, 

характеризующих состояние и 

динамику развития ДОО, 

методик и инструментария 

проведения ВСОКО 

апрель  Руководитель 

рабочей группы, 

рабочая группа 

3 Определение ответственных 

лиц, подготовка работников 

ДОО к оценочным процедурам 

апрель  Руководитель 

рабочей группы, 

рабочая группа 

2. Информационно – диагностический этап 

1 Сбор информации с помощью 

подобранных методик и 

инструментария (проведения 

контрольнооценочных 

процедур, социологических 

опросов, статистических 

исследований, наблюдений за 

осуществлением 

образовательной деятельности, 

проведением организуемых 

мероприятий) 

апрель  Руководитель 

рабочей группы, 

рабочая группа 

2 Проведение мониторинга 

качества дошкольного 

образования в ДОО 

апрель  Руководитель 

рабочей группы, 

рабочая группа 

3. Аналитический этап 

1 Оценка качества организации, 

содержания и результатов 

образования: анализ 

полученных результатов; 

сопоставление результатов с 

нормативными показателями; 

установление причин 

апрель  Руководитель 

рабочей группы, 

рабочая группа 



отклонения, оценка рисков 

4. Итогово – прогностический этап 

1 Предъявление полученных 

результатов педагогическому 

совету ДОО 

апрель  Руководитель 

рабочей группы, 

рабочая группа 

2 Подготовка предложений по 

выработке управленческих 

решений по результатам 

внутренней оценки качества 

образования в ДОО 

апрель  Руководитель 

рабочей группы, 

рабочая группа 

 

 

 

Заведующий МАДОУ №1                                                   Е. Е. Сербина 

 


